
Uchwała Nr XXXV/300/2021 

Rady Gminy Jonkowo 

z dnia 2 lipca 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Jonkowo. 

Na podstawie art. 223 § 1 oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

– Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 735) oraz 

art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnych (t.j. 

Dz. U. z 2020 roku, poz. 713)  Rada Gminy Jonkowo uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność Wójta Gminy Jonkowo, odnośnie 

niezwłocznego usunięcia samowoli budowlanej polegającej na wykonaniu 

odprowadzenia wody opadowej z drogi publicznej i przydrożnego rowu na grunty 

Państwa W. oraz braku odpowiedzi i reakcji Wójta Gminy Jonkowo na pismo 

Państwa W z dnia 3 listopada 2020 roku. - po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  – Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

 2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu  do uchwały 

stanowiącym jej integralną część.  

§ 2  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jonkowo do przekazania 

Kancelarii Radcy Prawnego i Syndyka Marcinowi Gradowskiemu 

pełnomocnikowi Państwa Władysławy i Andrzeja W.  niniejszej uchwały wraz z 

uzasadnieniem oraz pouczeniem skarżącego (art. 239 kpa) 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 Do wiadomości Komisja Skarg Wniosków i Petycji wpłynęło pismo/wezwanie z dnia 18 

grudnia 2020 roku Kancelarii Radcy Prawnego i Syndyka Marcina Gradowskiego 

pełnomocnika Państwa Władysławy i Andrzeja W. skierowane do Wójta Gminy Jonkowo w 

sprawie niezwłocznego usunięcia samowoli budowlanej polegającej na wykonaniu 

odprowadzenia wody opadowej z drogi publicznej i przydrożnego rowu na grunty Państwa W. 

oraz co wynika z treści pisma braku odpowiedzi i reakcji Wójta Gminy Jonkowo na pismo dnia 

3 listopada 2020 roku. 

 

Dnia 25 stycznia 2021 roku Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z pismem 

przekazanym do jej wiadomości przez Kancelarię Radcy Prawnego i Syndyka Marcina 

Gradowskiego oraz dodatkowo zaprosiła i wysłuchała na posiedzeniu komisji Pana Andrzeja 

W., reprezentowanego przez w.w kancelarię.    

 

W konsekwencji Komisja Skarg Wniosków i Petycji pismem z dnia 23.02.2021 roku wystąpiła 

do Wójta Gminy Jonkowo z prośbą o wyjaśnienia i dostarczenie dokumentów w tym 

protokołów z Rad Budowy dotyczących przedmiotowego problemu, jak również wniosła o 

dostarczenie korespondencji dotyczących udzielonych odpowiedzi na pismo Państwa W. z dnia 

3 listopada 2021 roku. 

 

W odpowiedzi Wójt Gminy Jonkowo pismem z dnia  11 marca 2021 roku przedłożył Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji dokumentację związaną z inwestycją jak również kserokopię 

odpowiedzi na pismo z dnia 3 listopada 2020 roku, którą udzielił zainteresowanym w dniu 5 

marca 2021 roku. 

 

Komisja Skarg wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze zgromadzonym materiałem w tym 

przedłożoną przez Wójta Gminy Jonkowo dokumentacją oraz wyjaśnieniami Pana Andrzeja W. 

biorąc pod uwagę treść pisma Kancelarii Radcy Prawnego i Syndyka Marcina Gradowskiego 

pełnomocnika Państwa Władysławy i Andrzeja W. adresowanego do Wójta Gminy Jonkowo, a 

skierowanego do wiadomości komisji, w którym został sformułowany zarzut bezczynności 

Wójta Gminy Jonkowo na brak działań  uznała jako bezzasadny. 

 

Zadaniem Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie 

gminnym jest rozpatrywanie skarg na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 

rozpatrywanie wniosków oraz petycji składanych przez obywateli. 

 

Tym samym zarzut wykonania samowoli budowlanej polegającej na wykonaniu przez 

nieustalone osoby w miesiącu listopadzie, pracujące w ubraniach roboczych nieustalonego 

podmiotu wykonujące opisane w treści pisma prace budowlane wykracza poza zakres 

przedmiotowy działania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Co do zarzutu braku odpowiedzi wójta na korespondencję z dnia 3 listopada 2020 roku Komisja 

Skarg Wniosków i Petycji uznała, iż rzeczywiście Wójt Gminy Jonkowo pozostawał w 

nieuzasadnionej bezczynności z odpowiedzią, jednakże w dniu dnia 5 marca 2021 roku, na 

skutek pisma Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wójt Gminy Jonkowo udzielił odpowiedzi 

zainteresowanym. 

 

Ponadto Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła zarzut braku działań Wójta Gminy 

Jonkowo na problem zalewania posesji Państwa W.   

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją wynika, iż zamawiający tj. Gmina Jonkowo w dniu 

21.02.2019 roku informowała o zastoiskach wody w trzech miejscach na inwestycji w tym m.in. 

za posesją Państwa W. zwracając się do wykonawcy o dokonanie poprawy stanu dróg (Protokół 

z Rady Budowy spisany w dniu 21.02.2019). 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W dniu 28.02.2021 roku  jak wynika z Protokołu z Rady Budowy wykonawca zweryfikował 

wskazane przez zamawiającego tj. Gmina Jonkowo zastoiska wody  stwierdzając m.in. 

niedrożność rowu  w okolicy posesji Państwa W. poprzez zasypanie podczas montażu hydrantu, 

informując, iż przepływ został udrożniony. 

Następnie wykonawca przekazał wystąpienie dotyczące podania rozwiązania projektowego 

odnośnie zastoisk wody zlokalizowanych m.in. w okolicach posesji Państwa W. (protokół z 

Rady Budowy z dnia 7 marca 2019 roku) 

W dniu 14 marca 2029 roku jak wynika z Protokołu z Rady Budowy Inżynier Kontraktu 

przekazał stosowne wystąpienie do biura projektowego dotyczące podania rozwiązania 

projektowego odnośnie zastoisk wody m.in. w okolicach posesji Państwa W . 

Następnie w dniach 21.03.2019 r., 28.03.2019r., 04.04.2019 r,   Inżynier Kontraktu ponaglał i 

wzywał do odpowiedzi Biuro Projektów na wystąpienie dotyczące podania rozwiązania 

projektowego odnośnie zalewania wody, a 18.04.2019 r. ,zwrócił uwagę na brak kontaktu z 

Biurem Projektów informując, iż wystosuje pismo w którym uwzględni wszystkie zaistniałe 

problemy , a kolejny brak odpowiedzi spowoduje spotkanie w terenie z udziałem Biur 

Projektowego. 

W dniu 25.04.2019 roku  Inżynier Kontraktu poinformował, iż odbyło się spotkanie z 

Projektantem , celem ustalenia rozwiązań problemów. Ponadto jak wynika z Protokołu z Rady 

Budowy z dnia 09.05.2019 r.  Inżynier Kontraktu zwrócił uwagę na problem stojącej wody w 

rowach, natomiast Biuro Projektów przekaże rozwiązanie na powyższe. W dniu 16.05.2019, 

oraz  23.05.2019 i 30.05.2019 roku  Inżynier Kontraktu wystosował ponaglenia do Biura 

Projektów w sprawie rozwiązania stojącej wody w rowach. 

Zgodnie z  Protokołem z Rady Budowy z dnia 04.07.2019 Zamawiający tj. Gmina Jonkowo 

skontaktowało się z Biurem Projektów uzyskując informację, iż jest w trakcie rozwiązania 

wody zalegającej w rowach oraz wystąpiła do wykonawcy o przedstawienie propozycji 

odprowadzenia wody opadowej z rowu.  W dniu 22.08.2019roku Inżynier zweryfikował 

wystąpienie w zakresie wykonania odprowadzenia wód opadowych z rowu prosząc 

wykonawcę o ujęcie w wycenie robót. Jednocześnie Gmina Jonkowo jako zamawiający 

zwracało uwagę na brak rozwiązania problemu stojącej wody przy posesji Państwa W. prosząc 

inżyniera o ponowne wystąpienie do Biura Projektów., celem uzyskania kompleksowego i 

definitywnego rozwiązania problemu. 

Dodatkowo Biuro Projektów pismem z dnia 31.07.2020 roku nawiązując do realizowanej 

dokumentacji projektowej wzywało autora opracowania projektu do podjęcia 

natychmiastowych działań mających na celu przedstawienie rozwiązań technicznych 

związanych z gromadzeniem się wód opadowych w rowie przy posesji Państwa W., informując, 

iż brak reakcji projektanta spowoduje zawiadomienie Okręgowego Rzecznika 

odpowiedzialności Zawodowej. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie potwierdziła zarzutu braku 

działań Wójta Gminy Jonkowo na problem zalewania posesji Państwa W. 

 

 

 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 kpa informuję, że „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.” 

 


		2021-07-06T06:04:18+0000




